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OB yreepwaenun Mepeuns mynnunnanbubix
obpasosannii Kpacwonapexkoro kpas, na TePPHTOpPHAX
KOTOPbLIX NpoXoARIH GoeBble feficTBHA B neprHoa
Beankoii OtevecTBennol soiinnt 1941 - 1945 ronos u
MOFYT HAXOAHTLCH HenorpedeHHble OCTAHKH MOrHbMINX
npn 3amuTe OTevectsa B nepuon Benuxoii
Oreuecrsennoii soiinnt 1941 - 1945 rogos

B coorserctun co crarseii 5.1 ®emepansHoro 3akoHa ot 19 Mmas 1995 r.
Ne 80-@3 «O6 ysexoseuenun [obezs! coserckoro Hapoaa s Benukoii OtedecTseHHOM
BofHe 1941 - 1945 rogoe», mynktom 5' ctaten 5 3axowa Kpacwonapckoro Kpas
ot 11 Hosbpa 2019 r. Ne 4144-K3 «O HekoTopsix BOTIPOCAX YBEKOBEYEHHA B
KpacHomapckom  kpae mnamsth  norubwMx npu  sammEre  OTeuecTsar
MOCTAHOBIAK:

1. YTeepants [lepevers MyHHuUnansHeix o6pazoBanuii Kpacuonapekoro kpas,
HA TEPPHTOPHAX KOTOPLIX [pOXOJHMM OOcBble aelicTBHA B mnepwom Benukoii
OrtevecTBenHol BoAHBI 1941 - 1945 rogos u MOryT HaxOHWTbCA HemorpebenHble
OCTauxkd norubmmx npu sammte Otevectsa B nepuol Benukodt OTevecTBeHHOM
BoiiHsl 1941 - 1945 ronos (nanee — [Mepeuens), coraacuo NPUIOKEHHIO K HACTOALIEMY
[1OCTAHOBNEHUIO. :

2. PexoMen[0BaTh OpraHam MECTHOrO CaMOYNPABACHMN MYHKUHNATbHBIX
- ofpasosanuil Kpacromapckoro Kpas, BKMOuECHHBIM B [lepeues, Pa3MeCcTHUTh
[Tepeuers Ha oduuuManeHOM caiiTe COOTBETCTBYIONIErO OpraHa MecTHOrQ
CaMOYTIpaBleHHA MyHHLunaneHoro obpalosanua Kpacsozapckoro «kpas B
HHQOPMALHOHHO-TENEKOMMYHUKALIHOHHOI ceTn «MHTepHeT».

3. [Mlenapramenty naopmaunonnoit nonmtHkn Kpackomapckoro Kpas
(Kykosa TI.A)) oBecneuuts pasmeilerue (OMyGNMKOBaHHE) HACTORILETO
MOCTAHOBICHHA Ha OpHLManbHOM caliTe aaMuuucTpaunu Kpackomapckoro kpas s
HHOPMAIMOHHO-TENIEKOMMYHHKaUHOHHOH ceTh «MHTepHeT» W HanpasneHme Ha
«OpHUHANILHEIA HHTEPHET-TOPTAN NPaBoOBOH HH(GOPMALIHA» (www.pravo.gov.rnu).

4. KonTponh 3a BBITTOTHEHWEM HACTOALIErO NOCTARHOBICHWS BO3NOKHTh Ha
3aMecTuTens  rnasbl  agmuHucTpaumn  (rybepmatopa) Kpachozapckoro kpas
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5. Tlocranosrenue BCTYNaeT B CHIY Ha chenyomwmii gews nmocne ero
ohHIManEHORO OnyOTHKOBaHNA, :

I'nasa AAMHHNCTPaUMY (ryBepHatop)
Kpacrogapckoro Kpas '

B.1. Konaparses
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YTBEPXJIEH
TOCTAHOBJICHUEM [1aBbI
aAMHHHCTPaLuK (ryGepratopa)
Kpaconapexoro kpas

OT 745 20008 Ne LFF

INEPEYEHL
MYNHUNNANLHBIX 06pazoBanuii Kpacnozapexkoro kpag,
HA TEPPHTOPHAX KOTOPLIX HPOXOIHIH GoeBbLIe AeiicTBHA
B nepuoa Besnkoii Orevectennoii soiinp 1947 - 1945
FO0B H MOTYT HAXOAHTHCH Henorpebennble 0CTANKH
norubinnx npu samure Otevecrna B nepuoa Beanxoii
OreuecrBennoii oiinnr 1941 - 1945 ronos

lopon-kypopr Anana
l'opon Apmasup
lopoz-kypopt Nenenmxui
l'opon lopsauunii Kniou
Topos Kpachosap

l'opon Hosopoccuiick
Foponcxoii oxpyr ropoa-kypoptr Coun Kpacuozapcxkoro Kpas
AGuncknit paiion
Anueponckuii paiion
Benornuuckuii paiion
besiopeuenckuii paiion
bproxoseuxuii paiion
BricenxoBckuii paiion
l'ynbkeBudckuii paiion
Hunckolt paiion

E#ckuii paiion
Kagka3ckuii paiion
Kanunusucknii pajion
Kaunesckoi paiion
Kopenosckuii paiion
Kpacnoapmeiickuii paiion
Kpsinosckuii paiiou
Kprimcknii paiion
Kypranunckuii paiion
Kymescxuii paiion
Jlabunckwuii paiion



2%
28.
29.
30.
3L
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38,
39.
40.
41.
42.
43,
44.

Jlenwnrpagckuii paiion
MocTosckuii paiton
Hosokybanckuit paiion
Hosonoxposckuit paiion
OrpanueHckuii paiton
Iasnoscknii paiion
[pumopcko-Axrapekuii paiion
Cesepckuit paiion
CrnasaHckuii paiion
Crapomuntckuii pakion
Tounucckuii paiion
Temprokckuii paiion
Tumamencxuit paiion
Tuxopeuxuii paiton
Tyancuuckuit paiion
Yenenckuit pation
Yerp-Jlabuncknii paiion
[epOuHosckuii paiton

Pykosoaurens nenapramenta

1o JAelaM Ka3ayecTsa, BOBHHBIM BOMPOCaM
 paboTe ¢ JI0NPU3LIBHON MOIOIEKbIO
Kpacuonapckoro kpas
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A.W. I'opbenko



